
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

COLÉGIO POLITÉCNICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA  

 

 

PORTARIA DE PESSOAL POLITÉCNICO/UFSM N. 52, DE 18 DE OUTUBRO DE 2024. 

    

                       A DIRETORA DO COLÉGIO POLITÉCNICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

SANTA MARIA, nomeada pela Portaria de Pessoal UFSM N.377, de 1º de março de 2021, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Art.66 do Regimento Geral da UFSM, e tendo 

em vista o que consta na Resolução 043/2019, resolve: 

  

                      DESIGNAR os servidores Maríndia Brachak dos Santos, Matricula SIAPE 1298110 - 

Presidente; Jaime Peixoto Stecca, Matrícula SIAPE 1455608 – Vice-Presidente; Roni Blume, 

Matrícula SIAPE 1718127; Márcia Helena dos Santos Bento, Matrícula SIAPE 2617073; Ricardo 

Hoher, Matrícula SIAPE 1721069, Vagner Naysinger Machado, Matrícula SIAPE 3060491, Angelita 

Freitas da Silva, Matrícula SIAPE 1804389, para comporem o Núcleo Docente Estruturante do Curso 

Superior de Tecnologia em Gestão de Cooperativas. 

           

              II – Esta Portaria tem vigência de 03 anos. 

    

                

   

 

 

                              MARTA VON ENDE 



Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 52 2024 NDE Gestão de Cooperativas.pdf1

Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.130918/2024-19
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARTA VON ENDE (Diretor(a) de Colégios)
26.00.00.00.0.0 - COLÉGIO POLITÉCNICO - POLI

19/10/2024 08:32:00

Código Verificador: 4840900

Código CRC: d75b275c

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4840900&crc=d75b275c
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4840900&crc=d75b275c
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4840900&crc=d75b275c

